
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO il  D.M.  10  settembre  2010,  n.  249  “Definizione  della  disciplina  dei  requisiti  e  delle  
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola  
primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2,  
comma 416, della legge 24 dicembre 2007 n. 244” e in particolare, l’art. 12, comma 2, per 
la parte relativa all’Elenco regionale delle Istituzioni scolastiche accreditate;

VISTO il D.M. 30 novembre 2012, n. 93 “Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi  
di tirocinio”, in particolare l’art. 2, comma 3;

VISTO il  D.P.C.M.  4  agosto  2023  “Definizione  del  percorso  universitario  e  accademico  di  
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini  
del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 243 del 3 dicembre 2024 “Determinazione del contingente  
del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per  
lo svolgimento dei compiti tutoriali per l’a.s. 2024/25, in attuazione dell’articolo 2-bis,  
comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59.”;

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione – prot. AOODGPER n. 171620 del 28 luglio 2025, che proroga 
le attività di tirocinio fino al 31 dicembre 2025;

VISTO il decreto USR Umbria prot. AOODRUM n. 730 del 30 settembre 2024, con cui è stato 
approvato l’elenco regionale delle Istituzioni scolastiche accreditate come sedi di tirocinio 
per l’a.s. 2024/2025;

DECRETA

Art. 1 – È prorogata fino al 31 dicembre 2025 la validità dell’elenco regionale delle Istituzioni 
scolastiche accreditate come sedi di tirocinio, approvato con decreto USR Umbria n. 730 del 
30 settembre 2024.

Art. 2 – L’elenco allegato al suddetto decreto continua a costituire riferimento per lo svolgimento 
delle attività di tirocinio fino alla nuova scadenza.

Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Umbria.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Documento: 202509031506 Proroga accreditamento regionale as 204_2025 al 31-12-2025

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

https://istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2025-09-04T14:36:12+0200


		2025-09-04T15:42:16+0200
	protocollo




